Gradu uerso: Conuerso gressu & passu. Fruticū sylua: Frutices medii sunt iter arborea & herbas. Ut uacuis: utpote ociosus. Et aliis curis solutus. Et inobseruatus. Nō uisus a quoq̄ nō notatus. Alludentibus: quæ alludere sibi blandiriq̄ uidebatur. Mollia uelamina. molles uestes ac tenues. Flagrat quoq̄ lumina nymphae: hoc est: oculi quoq̄ nymphae Salmacidos flagrare uidetur. Nā etiā oculis p̄debat quāta potiūdi pueri cupiditate teneretur: id qd amore captis fere usu uenire solet. Nō aliter. Sic inq̄ oculi nymphae flagrare uidetur ac splendere: ut solis radii sereno aere: in ipsis speculū ponitur. Nam tunc & splēdi dissimū uidetur & ignē contrahit. Puro orbe. Nebulis carere: & sereno aere. Ille cauis uelox. Natantiū morē exp̄mit. Ingressuri enī aquas manibus cauis corpus sibi p̄cutiunt. Ligidis: puris.

Signa: statuas. Luctātia oscula carpit: ab illo reluctate: e enī hypallage. Inuita: pro illi inuito ac nolēti: altera hypallage. Nitentē contra: repugnantē: reluctantē. Implicat ut serpens. His similitudinibus ostendit q̄ arcū strictūq̄ teneat Salmacis Hermaphroditū. Regia ales: aquila: q̄ iccirco i Ionis tutela eē dicitur: qd ex auibus sola nūq̄ fulmine tangatur. Est autē serpētibus infestissima: a qbus sæpenumero ita implicatur: ut in terram una cū illis decidat. Spatiantes: spatiose & late se iactantes. Polypus: piscis est miræ magnitudinis multos habens pedes. Vnde etiam nomen accepit. Nā πολυς multus. πους ποδος pes dicitur. Hic insidiatur piscatoribus: quos si cepit: omnibus pedibus: quæ flagella uocat poeta: sic strigit: ut nullo pacto effugere possint. Est etiā morbus a similitudine piscis dictus nates maxie infestās: de quo Horatius. Balbinū Polypus agræ.

Si qua tibi soror est: & quæ dedit ubera nutritrix Sed longe cunctis longeque beator illa est:

Si qua tibi sponsa est: si quam dignabere tæda.

Hic tibi siue aliqua e mea sit furtiua uoluptas:

Seu nulla e: ego sim: thalamūq̄ incamus eūdē.

Nais ab his tacuit. pueri rubor ora notauit.

Nescit quid sit amor: sed & erubuisse decebat:

Hic color aprica pendentibus arbore pomis

Aut ebori tincto est: aut sub candore rubenti

Cum frustra resonant æra auxiliaria lunæ.

Poscenti nymphae sine fine sororia saltem

Oscula: iamque manus ad eburnea colla ferenti.

Desinis an fugio tecūque ait ista relinquo?

Salmacis extimuit: locaque hæc tibi libera trado

Hospes ait. simulat gradu discedere uerso:

Tū quoque respiciens fructūque recondita sylua.

Delituit: flexoque genu summisit. at ille

Scilicet ut uacuis & inobseruatus in herbis